
         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 08 DE NOVEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1519 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 1                                                                       Início 
     

 ATOS DO PODER EXECUTIVO   

DECRETO Nº 1749/2024 – GM. 
 

Concessão de auxílio transporte 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, WILSON AKIO ABE, no uso de 
suas atribuições legais, e de acordo com a alínea “g”, Inciso I, do Artigo 131 da Lei Orgânica do 

Município, e da Lei nº 723, de 06 de julho de 2022; 

 

Considerando o disposto na Lei Municipal nº 723, de 06 de julho de 2022 e a Lei Municipal nº 769/2023; 

Considerando o disposto no Decreto Municipal nº 1668 de 11 de janeiro de 2024;  

Considerando o disposto no Edital CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024– CPSAPAT - PROGRAMA AUXÍLIO-
TRANSPORTE; 

Considerando os Termos de Classificações dos beneficiários, cuja elaboração foi pela Comissão 
Permanente de Seleção e Acompanhamento do Programa Auxílio-Transporte; 

Considerando o Relatório Conclusivo da Comissão apresentado ao Chefe do Poder Executivo Municipal:  

 

Art. 1º Aprova a concessão do auxílio transporte aos seguintes beneficiários: 

 

Nome Valor Mês Destino 

Adriana Alves de Oliveira R$300,00 Setembro Campo Mourão 

Alex Moraes Rodrigues R$ 300,00 Outubro Campo Mourão 

Bruno Bonfim de Medeiros  R$300,00 Outubro Campo Mourão 

Carlos Henrique Ferreira Pedro R$ 300,00 Outubro Umuarama 

Cauani Barbosa dos Santos Niro  R$300,00 Outubro Campo Mourão  

Danilo Bugno Barbosa R$ 300,00 Outubro Campo Mourão 

Danilo Donatan Oliveira  R$ 260,00 Outubro Campo Mourão 

Emylly Camille Santos Modaelli R$ 260,00 Outubro Campo Mourão 

Franciele Lemes Pieruzzi R$300,00   Outubro Campo Mourão 

Gustavo de Souza Silva Faria R$220,00 Agosto Assis Chateaubriand 

Gustavo de Souza Silva Faria R$220,00 Setembro Assis Chateaubriand 

Helen Caroline de lima Gois R$ 300,00 Outubro Campo Mourão 

Isabely Rodrigues da Silva Niro  R$300,00 Outubro Campo Mourão  



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 08 DE NOVEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1519 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início 
     

Jenifer Nair da Silva R$ 300,00 Outubro Campo Mourão 

Kauany kuasne da silva  R$220,00 Setembro Assis Chateaubriand 

Kauany kuasne da silva  R$220,00 Outubro Assis Chateaubriand 

Luis Felipe Nieri Nalin R$220,00 Setembro Assis Chateaubriand 

Luis Felipe Alves de Matos  R$220,00 Setembro Assis Chateaubriand 

Luis Felipe Alves de Matos  R$220,00 Outubro Assis Chateaubriand 

Luiza Stefani de Lima R$300,00 Outubro Campo Mourão 

Mateus dos santos Leles da Silva  R$ 220,00 Agosto Assis Chateaubriand 

Mateus dos Santos Leles da Silva  R$ 220,00 Setembro Assis Chateaubriand 

Maria de Fátima Alves de Oliveira R$300,00 Setembro Campo Mourão 

Micheli YuiMannari R$ 300,00 Outubro Campo Mourão 

Monick Maciel  R$300,00 Outubro Campo Mourão 

Simoni Nieri R$220,00 Setembro Assis Chateaubriand 

Simoni Nieri R$220,00 Outubro Assis Chateaubriand 

Raira Francisquini da Mota R$ 300,00 Setembro Campo Mourão 

Art. 2º Este Decreto, entra em vigor na data de sua publicação. 

 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário, 08 de novembro de 2024. 

 
 
 
 

Wilson Akio Abe 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 08 DE NOVEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1519 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início 
     

 

 

PORTARIA Nº 152/2024 - SECEL 

 

 

“Concessão de diárias” 

 
 
A Secretaria Municipal de Educação de Quarto Centenário, Estado do Paraná, 

no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1421/2022. 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA INÍCIO DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

NEIDE MARIA DE 
MORAES NEVES 

GOIOERE 18/10/2024 18/10/2024 01 TRANSPORTE DE ATLETAS PARA 
COPA JURAPETRO 

R 40,00 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 
Quarto Centenário – Paraná, 16 de outubro de 2024. 

 
 
 
/ 
 
 
 
 

ANGELA FERREIRA TUNIN 

Secretária de Educação 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 08 DE NOVEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1519 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início 
     

 

 

 

PORTARIA Nº 153/2024 - SECEL 

 

 

“Concessão de diárias” 

 
 
A Secretaria Municipal de Educação de Quarto Centenário, Estado do Paraná, 

no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1421/2022. 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA INÍCIO DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

DEVANIR MOURA RANCHO ALEGRE DO 
OESTE 

09/11/2024 09/11/2024 01 TRANSPORTE DE ATLETAS PARA 
COPA JURAPETRO 

R 40,00 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 
Quarto Centenário – Paraná, 06 de novembro de 2024. 

 
 
 
/ 
 
 
 
 

ANGELA FERREIRA TUNIN 

Secretária de Educação 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 08 DE NOVEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1519 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 5                                                                       Início 
     

 
O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei 
Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em 
tela, resolve: 

 
 

01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 
 

Processo Administrativo Nº: 130/2024 
Contratação Direta Nº: 070/2024 

Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Objeto: AQUISIÇÃO DE BANDEIRAS, MINI BANDEIRAS E DISPOSITIVOS E 

PLAQUETAS PARA IDENTIFICAÇÃO E CONTROLE PATRIMONIAL PARA 
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO. 

Data de Adjudicação e Homologação: 08/11/2024 
 
 

02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 
 

Nome/Razão Social: 
BANDEIRAS ON LINE ARTEFATOS TEXTEIS LTDA 

CPF/CNPJ Nº: 
00.295.234/0001-03 

 
 

03 – LOTE/ITEM: 
 

ITEM  DESCRIÇÃO  QUANT.  UNID. MARCA VLR. UNIT. R$ VLR. TOTAL R$ 

3. JOGO DE TRÊS BANDEIRAS - 
BANDEIRAS CONFECCIONADAS EM 
100% POLIÉSTER, BORDADAS, DUPLA 
INTEIRA, COSTURADAS COM FIOS DE 
ALTA RESISTÊNCIA, COM REFORÇO E 
ILHOSES DE METAL NA LATERAL. 
SENDO: BRASIL / ESTADO DO 
PARANÁ / MUNICÍPIO DE QUARTO 
CENTENÁRIO, NAS MEDIDAS 1.12M X 
1.60M. (2.5 PANOS). PARA USO 
INTERNO. 

3  UNID. BANDEIRAS 
ONLINE 

450,00  1.350,00 

 
 

04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 1.350,00 (um mil, trezentos e cinquenta reais). 
 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 08 de novembro de 2024 

 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 08 DE NOVEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1519 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 6                                                                       Início 
     

 
O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei 
Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em 
tela, resolve: 

 
 

01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 
 

Processo Administrativo Nº: 130/2024 
Contratação Direta Nº: 070/2024 

Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Objeto: AQUISIÇÃO DE BANDEIRAS, MINI BANDEIRAS E DISPOSITIVOS E 

PLAQUETAS PARA IDENTIFICAÇÃO E CONTROLE PATRIMONIAL PARA 
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO. 

Data de Adjudicação e Homologação: 08/11/2024 
 
 

02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 
 

Nome/Razão Social: 
BIG BAND BANDEIRAS LTDA ME 

CPF/CNPJ Nº: 
81.229.858/0001-24 

 
 

03 – LOTE/ITEM: 
 

ITEM  DESCRIÇÃO  QUANT.  UNID. MARCA VLR. UNIT. R$ VLR. TOTAL R$ 

4. KIT DISPOSITIVO PARA BANDEIRAS 3 
BANDEIRAS.  01 (UMA) BASE EM 
FÓRMICA COM REVESTIMENTO 
LAMINADO; BASE COM TRÊS FUROS 
PARA FIXAR TRÊS MASTROS. MEDIDA 
EXTERNA DA BASE 20 CM DE ALTURA 
X 50 CM DE COMPRIMENTO X 25 CM 
DE LARGURA BASE COM PÉS DE 
AÇO INOX PARA EVITAR CONTATO 
DIRETO COM O PISO. 03 (TRÊS) 
MASTROS EM ALUMÍNIO COM 
PONTEIRA EM LATÃO NIQUELADO 
EM FORMA DE LANÇA, COM 
DIÂMETRO DE 28 MM. ALTURA DO 
MASTRO DE 2,20 METROS COM 
PONTEIRA, COM GANCHOS PARA 
FIXAÇÃO DAS BANDEIRAS. PARA 
USO EM AMBIENTE INTERNO. 

3 UNID.  BIGBAND 900,00 2.700,00 

 
 

04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais). 
 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 08 de novembro de 2024 

 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 08 DE NOVEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1519 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 7                                                                       Início 
     

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei 
Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em 
tela, resolve: 

 
 

01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 
 

Processo Administrativo Nº: 130/2024 
Contratação Direta Nº: 070/2024 

Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Objeto: AQUISIÇÃO DE BANDEIRAS, MINI BANDEIRAS E DISPOSITIVOS E 

PLAQUETAS PARA IDENTIFICAÇÃO E CONTROLE PATRIMONIAL PARA 
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO. 

Data de Adjudicação e Homologação: 08/11/2024 
 
 

02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 
 

Nome/Razão Social: 
VIDEBAND INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES EIRELI 

CPF/CNPJ Nº: 
03.574.465/0001-44 

 
 

03 – LOTE/ITEM: 
 

ITEM  DESCRIÇÃO  QUANT.  UNID. MARCA VLR. UNIT. R$ VLR. TOTAL R$ 

1. BANDEIRA DE MESA, EM CETIM, 
IMPRESSÃO DIGITAL, DUPLA INTEIRA, 
MEDINDO 20CM X 14CM, COM 
MASTRO DE MADEIRA COR MOGNO 
MEDINDO 30 CM. SENDO: 
MUNICÍPIO DE QUARTO 
CENTENÁRIO. 

80 UNID. VIDEBAND 28,00  2.240,00 

2. JOGO DE TRÊS BANDEIRAS - 
BANDEIRAS CONFECCIONADAS EM 
100% POLIÉSTER, SUBLIMADAS DUPLA 
INTEIRA, COSTURADAS COM FIOS DE 
ALTA RESISTÊNCIA, COM REFORÇO E 
ILHOSES DE METAL NA LATERAL. 
SENDO: BRASIL / ESTADO DO 
PARANÁ / MUNICÍPIO DE QUARTO 
CENTENÁRIO, NAS MEDIDAS 0,90 CM 
X 1,28M. (2.0 PANOS.) PARA USO 
EXTERNO. 

2 UNID. VIDEBAND  294,00 588,00 

 
 
 
 
 
 
 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 08 DE NOVEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1519 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 8                                                                       Início 
     

 
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 2.828,00 (dois mil, oitocentos e vinte e oito reais). 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 08 de novembro de 2024 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 08 DE NOVEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1519 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 9                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 157/2024-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – CNPJ Nº 01.619.104/0001-41. 
CONTRATADA: E F BORBA SERVIÇOS LTDA - CNPJ/MF Nº. 48.582.372/0001-08. 
PROCESSO: EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 081/2023-PMQC e seus anexos, 

bem como a proposta da contratada e a ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 113/2023-PMQC. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA, OBJETIVANDO 
A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA ATUAÇÃO EM 
JOGOS E COMPETIÇÕES DE FUTEBOL SUIÇO E DE SALÃO, A SEREM 
REALIZADOS NO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, PARA 
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, 
CULTURA, ESPORTE E LAZER. 

 
VALOR: R$ 51.949,00 (cinquenta e um mil, novecentos e quarenta e nove 

reais). 

  
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: De acordo com o disposto nas Leis Federais Nº. 10.520 de 

17/07/2002 e suas regulamentações, Lei Nº. 8.666/1993. 
DATA DA ASSINATURA: 08 de novembro de 2024. 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 08 DE NOVEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1519 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 10                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 158/2024-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – CNPJ Nº 01.619.104/0001-41. 
CONTRATADA: BANDEIRAS ON LINE ARTEFATOS TEXTEIS LTDA - CNPJ Nº 

00.295.234/0001-03. 
PROCESSO: TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 070/2024. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE BANDEIRAS, MINI BANDEIRAS E DISPOSITIVOS E 

PLAQUETAS PARA IDENTIFICAÇÃO E CONTROLE PATRIMONIAL PARA 
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 
. 

VALOR: R$ 1.350,00 (um mil, trezentos e cinquenta reais). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal Nº 14.133/2021 e demais legislação aplicável. 
DATA DA ASSINATURA: 08 de novembro de 2024. 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 08 DE NOVEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1519 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 11                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 159/2024-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – CNPJ Nº 01.619.104/0001-41. 
CONTRATADA: BIG BAND BANDEIRAS LTDA ME - CNPJ Nº 81.229.858/0001-24. 
PROCESSO: TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 070/2024. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE BANDEIRAS, MINI BANDEIRAS E DISPOSITIVOS E 

PLAQUETAS PARA IDENTIFICAÇÃO E CONTROLE PATRIMONIAL PARA 
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 
. 

VALOR: R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal Nº 14.133/2021 e demais legislação aplicável. 
DATA DA ASSINATURA: 08 de novembro de 2024. 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 08 DE NOVEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1519 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 12                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 160/2024-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – CNPJ Nº 01.619.104/0001-41. 
CONTRATADA: VIDEBAND INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES EIRELI - CNPJ 

Nº 81.229.858/0001-24. 
PROCESSO: TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 070/2024. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE BANDEIRAS, MINI BANDEIRAS E DISPOSITIVOS E 

PLAQUETAS PARA IDENTIFICAÇÃO E CONTROLE PATRIMONIAL PARA 
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 
. 

VALOR: R$ 2.828,00 (dois mil, oitocentos e vinte e oito reais). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal Nº 14.133/2021 e demais legislação aplicável. 
DATA DA ASSINATURA: 08 de novembro de 2024. 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 08 DE NOVEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1519 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 13                                                                       Início 
     

 

 

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

 
O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson 
Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, neste 
ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. WILSON AKIO 
ABE, r a t i f i c a  o TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 070/2024, nos termos do art. 75, inciso II, da Lei Federal 
Nº 14.133/2021, conforme quadro abaixo: 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 070/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 130/2024 

CONTRATADO: BANDEIRAS ON LINE ARTEFATOS TEXTEIS LTDA CNPJ: 00.295.234/0001-03 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE BANDEIRAS, MINI BANDEIRAS E DISPOSITIVOS E PLAQUETAS PARA IDENTIFICAÇÃO E 
CONTROLE PATRIMONIAL PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO.  

VALOR TOTAL: R$ 1.350,00 (um mil, trezentos e cinquenta reais) 
DATA: 08 de novembro de 2024 
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 

 
 
 
 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 08 de novembro de 2024 

 
 
 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 08 DE NOVEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1519 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 14                                                                       Início 
     

 

 
EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

 
O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson 
Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, neste 
ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. WILSON AKIO 
ABE, r a t i f i c a  o TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 070/2024, nos termos do art. 75, inciso II, da Lei Federal 
Nº 14.133/2021, conforme quadro abaixo: 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 070/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 130/2024 

CONTRATADO: BIG BAND BANDEIRAS LTDA ME CNPJ: 81.229.858/0001-24 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE BANDEIRAS, MINI BANDEIRAS E DISPOSITIVOS E PLAQUETAS PARA IDENTIFICAÇÃO E 
CONTROLE PATRIMONIAL PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO.  

VALOR TOTAL: R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais)  
DATA: 08 de novembro de 2024 
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 

 
 
 
 
 
 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 08 de novembro de 2024 

 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 08 DE NOVEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1519 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 15                                                                       Início 
     

 
EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

 
O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson 
Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, neste 
ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. WILSON AKIO 
ABE, r a t i f i c a  o TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 070/2024, nos termos do art. 75, inciso II, da Lei Federal 
Nº 14.133/2021, conforme quadro abaixo: 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 070/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 130/2024 

CONTRATADO: VIDEBAND INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES 
EIRELI 

CNPJ: 03.574.465/0001-44 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE BANDEIRAS, MINI BANDEIRAS E DISPOSITIVOS E PLAQUETAS PARA IDENTIFICAÇÃO E 
CONTROLE PATRIMONIAL PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO.  

VALOR TOTAL: R$ 2.828,00 (dois mil, oitocentos e vinte e oito reais)  
DATA: 08 de novembro de 2024 
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 

 
 
 
 
 
 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 08 de novembro de 2024 

 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 08 DE NOVEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1519 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 16                                                                       Início 
     

 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

 

 

 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos 
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da 
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de 
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita) 
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e 
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 
 
OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

 

 

 

 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 
CARLOS AUGUSTO DA SILVA 

Secretário Municipal da Fazenda Interino 
 
 


		2024-11-08T15:23:32-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA DE CRISTO:00721477925




